
 

Smlouva č. 1700780/4100050786 

Nákup SW pro napojení skeneru  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a dále v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

ID VZ: 1700780 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem:     Orlická 4/2020, 130 000 Praha 3 

kterou zastupuje:    Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR 

IČO:     41197518 

DIČ:    CZ41197518 

Bankovní spojení:    Česká národní banka, Praha 1, Na Příkopě 28 

Čísla účtů:    

Zřízena zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Objednatel“ nebo „VZP ČR“) 

 

a  

 

2. WAY UP s.r.o. 

se sídlem:    Lom 61, 390 02  

kterou zastupuje/jí:   Jan Proněk, jednatel 

IČO:    28108701 

DIČ:    CZ28108701 

Bankovní spojení:   MONETA Money Bank 

Číslo účtu:    

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Českých Budějovicích, oddíl C 

vložka 17647 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též „smluvní strany“)  

 

Preambule 

1. Tato Smlouva upravuje vztah mezi VZP ČR a Zhotovitelem, který vzešel z výsledku výběrového 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup SW pro napojení skeneru“, evidovanou VZP 

ČR pod číslem 1700780 (dále jen „veřejná zakázka“), přičemž nabídka Zhotovitele byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Tato Smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu na poskytování/zajištění požadovaného 

předmětu plnění mezi smluvními stranami. Ustanovení této Smlouvy je třeba vykládat v souladu 

se zadávacími podmínkami výše uvedené veřejné zakázky. 

3. Tato Smlouva je uzavírána za účelem dalšího rozšíření procesu digitalizace dokumentů ve VZP 

ČR. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle této Smlouvy a že 

jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů, 

které se na plnění vztahují. Dále prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které 



 

byly součástí zadávací dokumentace, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné, 

zejména právní podmínky plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 

které jsou nezbytné pro poskytnutí plnění za ceny uvedené v této Smlouvě, a že je způsobilý 

a oprávněný ke splnění všech svých závazků dle této Smlouvy.  

 

Článek I. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je: 

a) závazek Zhotovitele provést pro Objednatele ke splnění účelu sledovaného touto 

Smlouvou plnění, spočívající v dodání příslušného softwarového řešení pro další potřebné 

propojení stávajícího skenovacího zařízení (tj. skeneru Kodak i4600 využívajícího skenovací 

SW Capture Pro Software - V 4.3) s aplikacemi ESSS a WISPI provozovanými u 

Objednatele, včetně provedení potřebných souvisejících prací (dále vše jen „Dílo“), to vše 

včetně poskytnutí příslušné licence/zdrojových kódů a poskytování související podpory Díla 

po dobu 48 měsíců, 

b) závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádné splnění předmětu plnění cenu ve výši a 

lhůtách splatnosti dohodnutých touto Smlouvou. 

 

Článek II. Předmět plnění 

 

1. Dílo: 

Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo, které zahrnuje zejména: 

a) vytvoření a dodávku propojovacího SW modulu pro potřebné propojení stávajícího 

skenovacího zařízení s aplikacemi ESSS a WISPI (dále vše též jen „propojovací SW modul“), 

včetně jeho implementace a případně potřebné konfigurace/customizace,  

b) proškolení uživatelů a administrátorů VZP ČR v ovládání a správě dodávaného 

propojovacího SW modulu, 

c) vypracování a poskytnutí administrátorské a uživatelské dokumentace k dodávanému 

propojovacímu SW modulu, včetně technického popisu propojovacího SW modulu a vč. 

dodání příslušných zdrojových kódů s příslušnou dokumentací (dále vše též jen 

„dokumentace“) 

(dále vše jen „Dílo“). 

 

2. Podpora: 

Zhotovitel se dále zavazuje poskytovat podporu k dodanému propojovacímu SW modulu po dobu 

48 kalendářních měsíců, která zahrnuje:  

a) vytvoření, dodání a implementace upgrade propojovacího SW modulu dodaného podle této 

Smlouvy (vždy včetně poskytnutí příslušné dokumentace a zdrojových kódů), které budou 

vynuceny aktualizacemi verzí OS Windows na obslužném PC (dále vše jen „upgrade“ a 

„dodání upgrade“); 

b) řešení incidentů/vad, tj. odstraňování chybových stavů vzniklých na propojovacím SW 

modulu, jeho implementaci a v případně provedené potřebné konfiguraci/customizaci (dále 

vše též jen „incidenty“ nebo „vady“);  

to vše vždy na základě vyžádání Objednatele. 

(dále vše jen „Podpora“)  



 

Podpora poskytovaná podle této Smlouvy se vztahuje i na upgrade, které budou za jejího trvání 

podle této Smlouvy vytvořeny (dodány). 

3. Licence: 

Poskytnutí licence k dodávanému propojovacímu SW modulu a jeho upgrade se řídí ustanovením 

článku X. této Smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo a poskytovat další plnění dle této Smlouvy zcela v souladu se 

všemi požadavky VZP ČR uvedenými v Příloze č. 1 této Smlouvy – Specifikace předmětu plnění. 

 

Článek III. Cena plnění 

1. Celková cena plnění je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě předložené cenové nabídky 

Zhotovitele v rámci předmětné veřejné zakázky malého rozsahu. 

2. Celková cena plnění činí 318.000,-- Kč (slovy: třistaosmnácttisíckorun českých) bez DPH, 

podrobný rozpis je uveden v následující Cenové tabulce: 

Cenová tabulka 

Předmět Cena v Kč bez DPH 

Dílo jako celek vč. odměny za licence (viz čl. II. odst. 1 a odst. 3) 232.000,-- 

Podpora (viz čl. II. odst. 2) na jedno 12měsíční období   21.500,-- 

Podpora na 4 x 12měsíční období, tj. na 48 měsíců 86.000,-- 

Celková cena plnění (tj. cena za Dílo + Podporu na 48 měsíců): 318.000,-- 

 

3. Celková cena plnění uvedená v odst. 2. tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady nutné ke splnění předmětu plnění dle této Smlouvy. 

4. K účtované ceně plnění bez DPH bude Zhotovitelem vždy účtována DPH v zákonem stanovené 

výši platné ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby 

DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá Zhotovitel.  

 

Článek IV. Doba, způsob a místo plnění  

Dílo: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo podle této Smlouvy řádně a včas, a to s termínem plnění do 4 

měsíců od data účinnosti této Smlouvy.  

2. Dílo podle této Smlouvy bude považováno za provedené dnem podpisu akceptačního protokolu 

o jeho řádném provedení (tj. v souladu s požadavky Objednatele podle této Smlouvy) a předání, 

a to pověřenými osobami obou smluvních stran (dále jen „Akceptační protokol“).  

3. Za řádně provedené Dílo se považuje Dílo bez jakýchkoliv vad.  

4. V případě, že Dílo bude mít v okamžiku předání vadu, je VZP ČR oprávněna vadné plnění 

odmítnout. Pokud VZP ČR přesto Dílo s vadou/vadami přijme, má právo z vadného plnění. 

V Akceptačním protokolu pak bude uvedeno, že VZP ČR plnění přebírá s vadami, tyto vady 

budou v Akceptačním protokolu konkretizovány a bude stanovena doba k jejich odstranění 

(ujednání o záruce tím není dotčeno). 

 

 



 

Podpora: 

5. Podpora podle této Smlouvy bude poskytována po dobu 48 kalendářních měsíců, a to od 

prvního dne kalendářního měsíce, který následuje po dni podpisu Akceptačního protokolu 

(ujednání o záruce tím není dotčeno) do posledního dne 48. kalendářního měsíce. 

6. Upgrade bude vždy vytvořen v době dle dohody smluvních stran, maximálně však vždy do 1 

měsíce od zadání příslušného servisního požadavku Objednatelem (k tomu srov. čl. VII. odst. 

6., písm. b)), pokud se smluvní strany ad hoc nedohodnou jinak. 

Součinnost: 

7. Objednatel poskytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost pro provedení Díla (tj. např. přístup 

k příslušným koncovým zařízením, kterých se plnění dle této Smlouvy týká, kompetentní 

spolupracující IT administrátor VZP ČR, atd.). 

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro účely této Smlouvy se nepoužije ustanovení § 2591 

občanského zákoníku.  

Místo plnění: 

9.  Místem plnění je Regionální pobočka Praha, pracoviště Praha 3, Vinohradská 178 (Crystal). 

 

Článek V. Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny za plnění dle této Smlouvy bude prováděna postupně 

na základě daňových dokladů – faktur (dále jen „faktury“), a to následujícím způsobem: 

a) První fakturou, která bude vystavena po podpisu Akceptačního protokolu, bude fakturována 

ve dvou položkách: 

 Cena Díla jako celku ve výši 232.000,-- Kč bez DPH a  

 Cena za Podporu v trvání prvních 12 kalendářních měsíců (první období), ve výši 

21.500,--Kč bez DPH.  

b) Cena za Podporu na další období bude placena postupně, na základě jednotlivých faktur 

vystavených vždy pro následujících 12 kalendářních měsíců tak, že druhou fakturu pro druhé 

období je Zhotovitel oprávněn vystavit po uplynutí 12 kalendářních měsíců trvání Podpory, třetí 

fakturu pro třetí období Zhotovitel vystaví po uplynutí 24 měsíců trvání Podpory a čtvrtou fakturu 

pro čtvrté období po uplynutí 36 kalendářních měsíců trvání Podpory. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude tedy vždy 1. kalendářní den příslušného období. Každá z těchto faktur 

bude vystavena na částku ve výši 21.500,-- Kč bez DPH. 

2. Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a občanským zákoníkem. Na všech fakturách musí být vždy uvedeno číslo 

této Smlouvy, tj. číslo: 4100050786, při fakturaci ceny plnění dle čl. V., odst. 1. písm. b) této 

Smlouvy pak vždy i číslo z interního ekonomického systému VZP ČR, tj. 4100050787. 

3. Nedílnou součástí první faktury musí být oběma smluvními stranami podepsaný Akceptační 

protokol.  

4. Jednotlivé faktury bude Zhotovitel doručovat jedním z následujících způsobů: v listinné podobě 

na adresu sídla VZP ČR, uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo v elektronické podobně do 

datové schránky VZP ČR 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur 30 dnů od data jejich doručení do sídla 

VZP ČR. 

6. VZP ČR je oprávněna před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje výše uvedené náležitosti, anebo má jiné vady v obsahu podle této Smlouvy. Ve 



 

vrácené faktuře musí VZP ČR vyznačit důvod vrácení. VZP ČR je povinna podle povahy 

nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá 30 denní lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 

vyhotovené faktury. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem zveřejněným správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že 

Zhotovitel nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet uvedený v záhlaví 

Smlouvy tímto způsobem zveřejněn, uhradí VZP ČR Zhotoviteli v dohodnutém termínu splatnosti 

příslušné faktury pouze částku představující dohodnutou cenu plnění/dílčí cenu plnění bez DPH. 

Částku rovnající se výši DPH ze Zhotovitelem fakturované ceny plnění/dílčí ceny plnění uhradí 

VZP ČR, v souladu s § 109a zákona o DPH, finančnímu úřadu místně příslušnému Zhotoviteli. 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že celkovou cenu plnění/příslušnou dílčí cenu plnění bude 

považovat tímto za zaplacenou. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Zhotovitel je 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). Pokud 

v době uskutečnění zdanitelného plnění bude Zhotovitel uveden v aplikaci „Registr plátců DPH“ 

jako Nespolehlivý plátce, dohodly se smluvní strany, že VZP ČR bude postupovat při úhradě 

ceny plnění/dílčí ceny plnění způsobem uvedeným v odst. 7. tohoto článku.  

9. Cena hrazená na účet Zhotovitele se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání částky z účtu 

VZP ČR ve prospěch účtu Zhotovitele, v případě DPH placené dle odst. 7 či 8 této Smlouvy (tj. 

příslušnému finančnímu úřadu) okamžikem připsání na příslušný účet.  

 

Článek VI. Sankční ujednání 

1. Při nedodržení termínu plnění uvedeného v čl. IV., odst. 1. této Smlouvy může VZP ČR vyúčtovat 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den prodlení a Zhotovitel se zavazuje tuto 

smluvní pokutu uhradit. 

2. V případě nedodržení dohodnutých termínů odstraňování vad v rámci Podpory nebo záruky (čl. 

VII., odst. 5.) nebo v případě nedodržení termínu odstranění vad uvedených v Akceptačním 

protokolu, je VZP ČR oprávněna vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý 

den prodlení a Zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu uhradit. 

3. V případě nedodržení doby plnění stanovené pro dodání upgrade je VZP ČR oprávněna 

vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý den prodlení a Zhotovitel je 

povinen tuto smluvní pokutu uhradit. 

4. V případě prodlení VZP ČR se zaplacením faktury může Zhotovitel vyúčtovat VZP ČR úrok 

z prodlení ve výši 0,02 % z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den prodlení a VZP 

ČR je povinna tuto sankci uhradit. 

5. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní 

strany na náhradu vzniklé škody v celém rozsahu. 

 

Článek VII. Odpovědnost za vady, záruka, komunikace 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění této Smlouvy v souladu s příslušnými právními 

předpisy a s maximální péčí a v kvalitě odpovídající jeho odborným znalostem a zkušenostem, 

kterou lze od něj vzhledem k jeho profesnímu zaměření právem očekávat. 

2. Záruka: 

Zhotovitel poskytuje záruku, že provedené Dílo bude způsobilé pro použití ke smluvenému, 

popřípadě obvyklému účelu. Zhotovitel poskytuje na provedené Dílo záruku v délce 24 měsíců. 



 

Záruka poběží ode dne podpisu Akceptačního protokolu a vztahuje se na veškeré vady Díla 

zjištěné po podpisu Akceptačního protokolu. 

3. Na dodané upgrade se vztahuje záruka shodně jako na Dílo s tím, že případné skončení 

poskytování Podpory podle této Smlouvy nemá na její běh vliv. Záruční doba poběží vždy od 

podpisu Akceptačního protokolu o dodání a implementaci upgrade.  

4. Doba trvání Podpory podle této Smlouvy nemá na poskytnutou záruku vliv. 

5. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu k poskytování záruky a Podpory podle této Smlouvy 

odstranit každý incident/vadu nejpozději do tří pracovních dnů od nahlášení incidentu/vady 

servisnímu středisku.  

6. Komunikace 

Standardní komunikace se Zhotovitelem ve věci Podpory a záruky nebo vyžádání upgrade bude 

probíhat přes Service Desk VZP ČR strukturovaným mailem formou servisního požadavku. 

(Použití telefonní linky je možné pouze v případě, kdy nelze využít emailové komunikace.) Tento 

kanál musí být vždy použit pro nahlášení vady, sledování průběhu odstraňování vady, včetně 

informace Zhotovitele o termínu úspěšného vyřízení opravy. Podrobný způsob komunikace bude 

probíhat takto: 

a) VZP ČR bude hlásit incident/vadu nebo potřebu dodání upgrade prostřednictvím svého 

Service Desku (telefon: 952 220 000, e-mail: servicedesk@vzp.cz) na Servisní dispečink 

Zhotovitele, tj. helpdesk@wayup.cz a na Help-Desk www.exon.cz/servisni-podpora. 

b) Komunikace mezi VZP ČR a Zhotovitelem bude obsahovat minimálně tyto kroky: 

i. Zadání servisního požadavku (tj. oznámení incidentu / vady/ potřeby upgrade) ze 

strany VZP ČR – (zaslání e-mailu Zhotoviteli). 

ii. Potvrzení přijetí servisního požadavku Zhotovitelem – (zaslání e-mailu VZP ČR). 

iii. V případě odmítnutí servisního požadavku Zhotovitelem bude provedeno řádné 

odůvodnění tohoto odmítnutí – (zaslání e-mailu VZP ČR). 

iv. V případě upgrade bude dohodnuta Objednatelem a Zhotovitelem doba plnění (e-

mailem) (k tomu srov. čl. IV., odst. 6.). 

v. Vyřízení servisního požadavku Zhotovitelem – (zaslání e-mailu VZP ČR). 

Servisní požadavek týkající se incidentu/vady bude považován za vyřízený dnem 

zaslání informace Zhotovitele o vyřízení požadavku, pokud VZP řešení následně e-

mailem akceptuje. 

Servisní požadavek týkající se upgrade bude považován za vyřízený dnem podpisu 

„Akceptačního protokolu o dodání a implementaci upgrade“ smluvními stranami. 

vi. VZP ČR VZP ČR si vyhrazuje možnost dotazu (e-mailem) na stav nevyřešeného 

servisního požadavku, na nějž Zhotovitel odpoví nestrukturovaným e-mailem. 

 

Článek VIII. Odpovědnost za škodu, pojištění 

1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této Smlouvy, je povinna nahradit škodu tím 

způsobenou druhé smluvní straně, a to v plném rozsahu. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, 

prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti z této Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená 

zaměstnanci příslušné smluvní strany nebo třetími osobami, které příslušná smluvní strana 

http://www.exon.cz/servisni-podpora


 

pověří plněním svých závazků dle této Smlouvy, bude vždy posuzována jako škoda způsobená 

příslušnou smluvní stranou. 

3. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, odpovídá příslušná smluvní strana za jakoukoli škodu, 

která druhé smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností příslušné smluvní strany 

podle Smlouvy. 

4. Překážka vzniklá z osobních poměrů příslušné smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla 

příslušná smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla 

příslušná smluvní strana podle této Smlouvy povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě 

škody nezprostí. 

5. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo smluvní strana, která může a má vědět, že 

ji poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může újma 

vzniknout, a upozorní ji na možné následky. Jestliže příslušná smluvní strana tuto povinnost 

nesplní, má poškozená smluvní strana nárok na náhradu škody, která jí tím vznikla. 

6. Výši náhrady případně vzniklé škody nelze před porušením smluvní povinnosti, z něhož může 

nárok na náhradu škody vzniknout, dohodou smluvních stran omezit. 

7. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání této Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou třetí osobě, která může nastat v souvislosti s plněním podle této Smlouvy, a to 

s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých). Tuto 

skutečnost je Poskytovatel povinen VZP ČR v průběhu trvání této Smlouvy doložit, a to vždy do 

10 pracovních dnů ode dne, kdy mu bude doručena písemná výzva VZP ČR k prokázání této 

skutečnosti (např. do jeho datové schránky, či jiným způsobem). 

8. V případě nesplnění povinností Poskytovatele stanovených v odst. 7. tohoto článku je VZP ČR 

oprávněna vyúčtovat v každém jednotlivém případě nesplnění některé z těchto povinností 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč,- (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý i 

jen započatý pracovní den, kdy porušení příslušné povinnosti trvá; Poskytovatel je povinen tuto 

částku uhradit. 

 

Článek IX. Ochrana informací, údajů a dat 

1. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se 

druhé smluvní strany, předmětu plnění této Smlouvy nebo s předmětem plnění související, které 

naplňují všechny znaky obchodního tajemství uvedené v § 504 občanského zákoníku a příslušná 

smluvní strana je výslovně označí jako „obchodní tajemství“. Veškeré takové skutečnosti jsou pak 

podle cit. ustanovení považovány za zákonem chráněné obchodní tajemství.  

2. S odkazem na § 24a zákona č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a od 25. 5. 2018 též na Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů, a dále na zákon 

č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o 

kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, se Poskytovatel zavazuje učinit taková 

opatření, aby veškeré osoby, které se podílejí na realizaci jeho závazků z této Smlouvy, 

zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, údajích a datech (osobních či jiných), o nichž 

se dozvěděly při výkonu své práce, včetně těch, které VZP ČR eviduje pomocí výpočetní techniky, 

či jinak. Za porušení tohoto závazku se považuje i využití těchto skutečností, údajů a dat, jakož 

i dalších vědomostí pro vlastní prospěch Poskytovatele, prospěch třetí osoby nebo pro jiné 

důvody. Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

3. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými 

právními předpisy včetně předpisů EU není považováno za porušení povinností smluvních stran 

sjednaných v tomto článku. 



 

4. Za porušení závazku uvedeného v odstavci 2. tohoto článku je Zhotovitel povinen zaplatit VZP ČR 

v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 

českých). Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku není 

dotčeno právo VZP ČR na náhradu škod v celém rozsahu.  

5. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení smluvního vztahu. 

 

Článek X. Práva k předmětům duševního vlastnictví, licenční ujednání 

1. Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění k užití propojovacího SW modulu 

vytvořeného pro Objednatele podle této Smlouvy včetně  příslušné dokumentace (tj. poskytuje 

licenci), a to včetně stejného oprávnění k užití jeho aktualizací (upgrade) provedených za trvání 

této Smlouvy v rámci Podpory. Tato licence je poskytována ode dne instalace propojovacího SW 

modulu v IS VZP ČR na dobu trvání majetkových práv autora, a to jako nevýhradní, 

nepřevoditelná a ke způsobu užití v rámci VZP ČR podle jejích potřeb.  

2. Licence je dále poskytována ke všem způsobům užití předmětného autorského díla (tj. Objednatel 

je oprávněn zejména toto autorské dílo rozmnožovat a dále distribuovat, jakkoliv a kdykoliv je 

měnit, překládat, zpracovávat, upravovat, spojovat s jiným jakýmkoliv dílem či prvkem, atp.), a to i 

za pomoci třetích osob a bez jakéhokoliv omezení; tedy mimo jiné je Objednatel bez jakéhokoliv 

omezení oprávněn postupovat rovněž podle ust. § 66 odst. 1. písm. b) autorského zákona. Za tím 

účelem je Objednatel oprávněn získat od Zhotovitele příslušné zdrojové kódy s příslušnou 

dokumentací (srov. čl. II.)  

3. V případě, že Zhotovitel pro předmět plnění dle této Smlouvy použil autorská díla jiných subjektů, 

prohlašuje, že k tomu měl plné oprávnění, a že propojovací SW modul (včetně dokumentace) 

poskytnutý Objednateli podle této Smlouvy, je zcela bez právních vad a Objednatel je oprávněn jej 

užít tak, jak je uvedeno v odst. 1. a 2. tohoto článku; jinak odpovídá Objednateli za způsobenou 

škodu.  

4. Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že plnění dle této Smlouvy, která jsou předmětem 

jakéhokoliv práva duševního vlastnictví, je oprávněn distribuovat a dodávat třetím osobám včetně 

VZP ČR. 

5. Pro účely tohoto licenčního ujednání se nepoužije ust. § 2370 občanského zákoníku.  

 

Článek XI. Uveřejnění Smlouvy  

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti smluvních stran uveřejnit dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu, včetně 

všech případných dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, 

prostřednictvím registru smluv. 

2. Uveřejněním Smlouvy dle odst. 1. tohoto článku se rozumí uveřejnění elektronického obrazu 

textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat, podle § 5 

odst. 1 zákona o registru smluv, prostřednictvím registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv Objednatel. Zhotovitel je povinen zkontrolovat, že Smlouva včetně 

všech příloh a metadat byla řádně prostřednictvím registru smluv uveřejněna. V případě, že 

Zhotovitel zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich 

Objednatele informovat a Smluvní strany si poskytnou veškerou potřebnou součinnost k zajištění 

opravy nepřesností či nedostatků. 

 



 

4. Postup uvedený v odst. 3. tohoto článku se smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uzavření 

dodatků k této Smlouvě, jakož i v případě jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato Smlouva bude 

případně doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit. 

5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel rovněž uveřejní tuto Smlouvu (tj. celé 

znění včetně všech příloh), včetně všech jejích případných dodatků, na svém profilu zadavatele; 

ustanovení odst. 6. a 7. tohoto článku se vztahuje i na tento postup. 

6. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení znečitelněných v souladu se 

zákonem o registru smluv bude uveřejněno úplné znění této Smlouvy.  

7. VZP ČR výslovně souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení znečitelněných v souladu se zákonem 

o registru smluv bude uveřejněno úplné znění této Smlouvy.  

 

Článek XII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé v průběhu plnění této Smlouvy, nedojde-li 

k dohodě smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv smluvní strany dány 

k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu v České republice. 

2. Pokud se stane některé ustanovení této Smlouvy neplatné v důsledku změny právních předpisů, 

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti, přičemž neplatné ustanovení bude na 

základě dohody smluvních stran formou dodatku k této Smlouvě nahrazeno, v souladu s platnou 

právní úpravou, novým ustanovením, nejlépe odpovídajícím záměrům ustanovení, které se stalo 

v důsledku změny právního předpisu neplatným. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto Smlouvu bez udání důvodů vypovědět, ve výpovědní 

době v trvání 3 kalendářních měsíců, a to za těchto podmínek: 

a) tuto Smlouvu lze vypovědět pouze v době trvání Podpory, a to vždy ke konci 

příslušného období (srov. čl. V., odst. 1., písm. a), b)), 

b) výpověď tedy musí být doručena druhé smluvní straně vždy nejpozději do posledního 

dne devátého kalendářního měsíce příslušného období, pokud je doručena později, 

vztahuje se k dalšímu období, 

c) výpovědní doba začne běžet vždy 1. dnem desátého kalendářního měsíce příslušného 

období a skončí posledním dnem tohoto období. 

6. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených touto 

Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a ustanovení § 2001 a 

násl. občanského zákoníku. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem doručení oznámení 

od odstoupení od Smlouvy příslušné smluvní straně.  

7. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje prodlení 

Zhotovitele s termínem plnění uvedeným v článku IV. odst. 1. této Smlouvy o více než 20 

kalendářních dnů.  

8. Odstoupením od této Smlouvy ani jejím ukončením dohodou či výpovědí není dotčena platnost a 

účinnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy, jež má výslovně či ve svých důsledcích zůstat 

v platnosti a účinnosti po jejím zániku, zejména závazku mlčenlivosti a ochrany informací, 

zajištění a utvrzení závazků a ujednání o způsobu řešení sporů.  

 

Článek XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 



 

2. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu VZP ČR postoupit či převést 

jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoli třetí osobu. 

3. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravené v této Smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. 

4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které se pak 

stanou její nedílnou součástí. Výjimku tvoří změna Pověřených osob smluvních stran, uvedených 

v odst. 5. a 6. tohoto článku a jejich kontaktů.  

Změnu Pověřených osob nebo jejich kontaktních údajů je každá smluvní strana povinna bez 

zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně, a to: 

a) e-mailem zaslaným Pověřenou osobou jedné smluvní strany Pověřené osobě druhé 

smluvní strany, ve kterém bude změna oznámena; nebo 

b) oznámením zaslaným druhé smluvní straně do její datové schránky.  

 
Dodatek k Rámcové dohodě se v tomto případě neuzavírá; změna Pověřené osoby či jejích 

kontaktních údajů je účinná okamžikem, kdy je oznámení o změně druhé smluvní straně řádně 

doručeno.  

 

5. Za Zhotovitele je pověřen ve věci plnění této Smlouvy (Pověřená osoba) : 

Jméno a příjmení: Jan Proněk  

Funkce: jednatel  

E-mail: 

Mobilní telefon: 

6. Za VZP ČR je pověřen ve věci plnění této Smlouvy (Pověřené osoby): 

Jméno a příjmení: 

E-mail: 

Telefon: 

nebo 

Jméno a příjmení: 

E-mail: 

Telefon: 

nebo 

Jméno a příjmení: I

E-mail: 

Telefon: 

 
 

7. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každé ze smluvních 

stran přísluší po dvou stejnopisech.  

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou dále uvedené přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění  

 Příloha č. 2 – Popisy datového rozhraní  

 Příloha č. 3 – Standardy a podmínky dodávek informačního systému Všeobecné 

zdravotní pojišťovny ČR verze 5.6. (je přiložena pouze v elektronické podobě na datovém 

nosiči CD). 

mailto:hana.biriczova@vzp.cz


 

9. Smluvní strany si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení této Smlouvy a jejích příloh stvrzují svým podpisem. 

 

V Praze dne       V Lomu  

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna    WAY UP s.r.o. 

České republiky        

 

 

 

………………………………     ……………………………. 

Ing. Zdeněk Kabátek      Jan Proněk 

ředitel VZP ČR       jednatel  

  



 

Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu plnění 
 

Požadavky Objednatele: 
 

Skenovací pracoviště zadavatele je provozováno na skeneru Kodak i4600 s využitím SW Capture 
Pro Software - V 4.3, instalovaném na obslužném PC zadavatele v konfiguraci – Intel i5, 8GB RAM, 
500GB HDD + 23" LCD. 

 
Nastavení skeneru Kodak i4600 a SW  Capture Pro Software - V 4.3 na obslužném PC a doplnění 
propojovacím SW modulem je třeba vytvořit tak, aby skener umožňoval stávající skenování pro DMS 
systém AIP Safe a současně i skenování podle specifikace v tomto dokumentu. 

 
 

Základní požadavky na funkce SW pro podporu procesu skenování a odesílání dat a 
dokumentů do cílových systémů 
 

 vlastní skenování a optimalizace skenování, 

 vytěžování čárových kódů - ID dokumentu, 

 pojmenování naskenovaného image podle ID dokumentu,  

 vyplnění příslušných metadat operátorem,  

 vedení evidence archivačních krabic a jejich obsahu, 

 zaevidování identifikátoru nové archivační krabice, 

 plnění archivační krabice - automatické zaevidování identifikátorů oskenovaných dokumentů, 
jejichž papírová podoba je po skenování vkládána do příslušné archivační krabice, 

 uzavírání obsahu archivačních krabice, 

 odesíláni naskenovaných elektronických obrazů dokumentů do aplikace elektronické spisové 
služby, dále jen „ESSS“ (aplikace e-spis od ICZ a.s.), 

 odesílání informací obsahu jednotlivých archivačních krabic do aplikace pro evidenci 
dokumentů  v listinných spisovnách, dále jen „WISPI“ (aplikace WISPI od Bach systems 
s.r.o.), 

 žurnálování veškerých operací, 

 poskytnutí licencí k dodávaným SW, 

 proškolení 2 uživatelů a 2 administrátorů VZP ČR v ovládání a správě SW, 

 zpracování a poskytnutí dokumentace k dodanému plnění, 

 poskytování Podpory k dodanému plnění jako celku po dobu 48 měsíců. 
 

 Požadované množství skenovaných dokladů  
 

 10 - 15 tis. dokladů / za měsíc s možností případného navýšení 
 

Požadavky na SW pro skenování, vytěžování, podporu procesu skenování a distribuci dat 
 

 Podpora OS verze Windows 7 a vyšší z důvodu kompatibility.  

 Jednoduché ovládání, bez speciálních znalostí obsluhy skenování. 
 

 
Před skenováním pracovníci VZP ČR zaevidují papírové dokumenty nalepením štítku s čárovým 
kódem, který slouží současně jako ID dokumentu. Dokumenty se skenují v dávkách po max. 80 
listech. 

 

 Automatické vytěžování ID dokumentu z čárového kódu na oskenovaných dokumentech, i když 
jsou umístěny na stránce pod různými úhly. 

 Separace dokumentů (i vícestránkových) podle nalepeného štítku čárového kódu. 

 Možnost kontroly duplicity naskenovaných dokumentů. 

 Vytvoření a pojmenování naskenovaného obrazu dokumentu podle ID dokumentu. 
o Formát (PDF/A). 



 

o Formát ID dokumentu je VZPESHHHHHHHH. VZPES je prefix označující dokumenty 
pro spisovou službu a HHHHHHHH je 8-místné hexadecimální číslo určující pořadí 
dokumentu (jednoznačnost je zajištěna).  

o Použitý čárový kód je typu 128B. 
o Rozměry předtištěného samolepícího štítku („etikety“) pro identifikaci dokumentů budou 

50 x 20mm.  
o Rozměr předtištěného kódu je 45,7 x 10,85 mm, velikost textu 14 bodů (výška cca 4 

mm).  
o Použitý čárový kód je typu 128B.  
 

Po oskenování jsou papírové dokumenty vkládány do archivačních krabic cca po 2500 listech.  

 Vedení evidence archivačních krabic a jejich obsahu 
o evidence identifikátoru nové archivační krabice, 

 automaticky pomocí čtečky čárových kódů zadat ID archivační krabice, do 
které se budou naskenované dokumenty ukládat, 

o „plnění“ archivační krabice, 

 manuální zadání data podání skenované dávky operátorem (default= aktuální 
datum), 

 automatické zaevidování identifikátorů oskenovaných dokumentů k vybrané 
archivační krabici; pdf obrazy takto zaevidovaných dokumentů budou 
k dispozici pro přenos do ESSS, 

 může být více současně otevřených archivačních krabic, operátor určí, ke 
kterému ID archivační krabice se budou automaticky přiřazovat identifikátory 
právě skenovaných dokumentů, 

o uzavírání obsahu archivačních krabice, 

 operátor musí mít možnost před vlastním uzavřením archivní krabice 
přeevidovat všechny nebo jen vybrané dokumenty do jiné archivační krabice, 

 při uzavírání archivačních krabic bude vznikat příslušná XML datová věta pro 
WISPI. 

 

 Odesílání naskenovaných elektronických obrazů dokumentů do ESSS musí probíhat dle volby 
operátora automaticky po naskenování dávky dokumentů (dávkou se rozumí min. 1 a max. 80 
dokumentů) nebo na jeho vyžádání označené dávky naskenovaných dokumentů. 

 Odesílání informací o obsahu jednotlivých archivačních krabic do aplikace WISPI musí probíhat 
dle volby operátora automaticky po uzavření archivní krabice nebo na jeho vyžádání označené 
archivační krabice. 

 Informace o veškerých úspěšně či neúspěšně provedených operacích musí být zaznamenávány 
v žurnálu a zpřístupněny operátorovi pro kontrolu zpracování dokumentů. 

 Vytváření přehledu zpracování dokumentů s možností výběru a tisku dle: 
o data zpracování, 
o operátora, 
o archivační krabice, 

 a jejího stavu (neuzavřená, uzavřená, přenesená), 

 obsahujících dokumentů, 
o stavu dokumentu (připraven k přenosu, přenesen). 

 aplikace musí disponovat aparátem pro případné automatické znovuzaslání naskenovaných 
elektronických obrazu dokumentů do aplikace ESSS, resp. XML datových vět do aplikace WISPI, 
při chybném přenosu dat; 

 aplikace musí umožnit operátorovi označit vybrané elektronické obrazy dokumentů, resp. XML 
datové věty s obsahem archivačních krabic, které již byly úspěšně odeslány do ESSS, resp. 
WISPI  a následně je znovu odeslat do ESSS, resp. WISPI; 

 aplikace musí umožnit duplicitní skenování dokumentu se stejným ID („resken“). Aby se předešlo 
chybám obsluhy, musí být Operátor upozorněn aplikací na tento stav a musí mít možnost 
rozhodnout o znovu odeslání el. obrazu dokumentu do ESSS. ID reskenovaného dokumentu již 
nesmí být v tomto případě zařazeno do obsahu XML datové věty aktuální archivní krabice 
odesílané do WISPI. Duplicita musí být kontrolována oproti dokumentům skenovaným v průběhu 
minimálně posledních 30 dnů; 

 Integrační vazby pro: 
o transport elektronických naskenovaných dokumentů do aplikace spisové služby,  



 

o transport informací o naskenovaných dokumentech a jejich umístění v archivních 
krabicích do aplikace správy listinné spisovny,  

o musí být vytvořeny na bázi SOAP/http a musí využívat stávající infrastrukturu VZP ČR.  

 

Popis integračních vazeb 

 
 
Přenos souborů do ESSS 

Ze skenovacího pracoviště budou do komponenty ESSS v IS VZP ČR zasílány nestrukturované PDF 
dokumenty. Přenos bude prováděn s využitím služeb stávajících komponent IPF (Integrační 
platforma).  
Pro pojmenování souborů předávaných komponentě ESSS ke zpracování platí následující pravidla: 

 jméno ukládaného souboru je ve formátu [ID].pdf , kde [ID] odpovídá jednoznačnému 
identifikátoru dokumentu – čárovému kódu nalepenému na listinném originálu dokumentu a 
evidovaném v ESSS před předáním dokumentu na digitalizační linku ke skenování. 

 
Přenos souborů do WISPI 

Do komponenty elektronické evidence listinných spisoven jsou předávány ze skenovacích pracovišť 
informace o obsahu archivních krabic. Obdobně jako v případě ESSS, je přenos těchto údajů 
prováděn s využitím služeb IPF a komponenty SOVA. 
Pro pojmenování souborů předávaných komponentě WISPI ke zpracování platí následující pravidla: 

 jméno ukládaného XML souboru odpovídá fyzickému označení transportních krabic z digilinky 
(např. VZPAESS000004.xml), název je stejný jako ID archivní krabice obsažené v XML souboru. 

Technologické adaptéry 
Pro vlastní přenosy budou k dispozici následující technologické adaptéry na Integrační platformu. 

ObecnyDokumentB2B 

Typ služby Synchronní 

Poskytovatel IPF 

Popis služby 



 

Služba je určena k předávání digitalizovaných obrazů obecných dokumentů v listinné podobě k jejich uložení v ESSS 
uvnitř IS VZP ČR. 

Technologický adaptér provede validaci požadavku (dle XSD). Pokud je požadavek validní, zavolá službu 
VytvoreniSdeleni komponenty SOVA, která následně zajistí předání digitalizovaného obrazu ve formě datového souboru 
dle dohodnuté jmenné konvence na úložiště souborů, nad kterým je pravidelně spouštěn dávkový job pro jejich upload do 
ESSS. 

 

 

ArchivBoxB2B 

Typ služby Synchronní 

Poskytovatel IPF 

Popis služby 
Služba je určena k předávání popisu obsahu archivních krabic předávaných digilinkou do listinné spisovny. Popisy 
obsahu archivních krabic jsou zaznamenávány v evidenci listinné spisovny komponenty WISPI. 

Technologický adaptér provede validaci požadavku (dle XSD). Pokud je požadavek validní, zavolá službu 
VytvoreniSdeleni komponenty SOVA, která následně zajistí předání dat ve formě datového souboru dle dohodnuté 
jmenné konvence na úložiště souborů komponenty WISPI. 

 
 
Katalogové listy uvedených služeb jsou v přílohách KL_ObecnyDokumentB2B.pdf a 
KL_ArchivniBoxB2B.pdf.  
 
V souvislosti s integrací uvedeného skenovacího pracoviště  do systému stávajících digitalizačních 
pracovišť VZP ČR musí být použita, i v rámci této zakázky, pro komunikaci dodávaných SW modulů 
s aplikacemi ESSS a WISPI, přiložená datová rozhraní ESSS_B2B.xsd a ARCH_B2B.xsd tak, aby 
byly vyřešeny unikátní řady pro idZpravy, autorizace partnera (interní pracoviště – idSubjektu) a plnění 
obsahu komplexního elementu metadat.  
 
Katalogové listy s popisy integračních služeb a soubory s definicí datového rozhraní jsou součástí 
Přílohy č. 2 Popis datového rozhraní 
 
Kroky implementace. 

1. Zhotovitel vypracuje dokument s analýzou a popisem implementace dodávaného řešení 
2. Akceptace dokumentu Objednatelem 
3. Implementace řešení Zhotovitelem 

Implementace řešení musí být provedena v souladu s touto Přílohou č. 1 Smlouvy- 
Specifikace předmětu plnění a s Přílohou č. 2 Smlouvy - Popis datového rozhraní. 

4. Vypracování a poskytnutí Objednateli administrátorské a uživatelské dokumentace k 
dodávanému propojovacímu SW modulu, včetně technického popisu propojovacího SW 
modulu a vč. dodání příslušných zdrojových kódů s příslušnou dokumentací v rozsahu 
definovaném Standardy VZP ČR viz Příloha č. 3. Smlouvy. 

5. Proškolení uživatelů a administrátorů Objednatele v ovládání a správě dodávaného 
propojovacího SW modulu v předpokládaném počtu 10 osob. 

6. Zpracování integračního uživatelského testovacího scénáře Zhotovitelem¨ 
7. Testování Objednatelem 
8. Finální akceptace Díla jako celku Objednatelem (Akceptační protokol - viz čl. IV., odst. 2. 

Smlouvy) 
 
 
 




